PREFEITURA DE SOORETAMA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2022

COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

6ª CONVOCAÇÃO
(RECLASSIFICAÇÃO)

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 009/2022 de 15 de agosto de
2022 e de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em
30/08/2022, CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para
comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, rua Basílio Cerri, nº 44 Centro
– Sooretama-ES – no dia 16 de fevereiro de 2023, no horário estabelecido neste
edital, com toda a documentação exigida no Edital 009/2022 - FORMAÇÃO
ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS E A
FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO,
para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento
ou reclassificação caso falte algum documento ou não comprove      as informações
contidas na ficha de inscrição.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional após a

análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para concluir o

processo.

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – ARTE

16/02/2023 - 14h  03 VAGAS NA ZONA RURAL

OBS: Estamos convocando 33 (trinta e três) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Classif Inscrição Candidatos

01ª 1858 MARINALVA MORGAN DA SILVA URBANO

02ª 1834 VANETE APARECIDA GONÇALVES DE BARROS

03ª 1823 AIRAMAR DIAS XAVIER CAETANO

04ª 1829 FERNANDA BOLDRINI DO NASCIMENTO

05ª 1819 PRYSCILA ALZIRA GOMES SILVA

06ª 1821 EMYLE MARTINS DIAS PIMENTA

07ª 1843 IARA RIPARDO DA SILVA PEREIRA

08ª 1848 EUZENIR EMANOEL FERRAZ

09ª 1840 LEIDIANE GAMA CORREIA DA SILVA

10ª 1850 GERUZA MARIA SENA

11ª 1866 SANDRA DE ARAUJO FERREIRA

12ª 1844 ANA PAULA DA SILVA

13ª 1871 LUIZ ANTONIO SANTOS

14ª 1814 PAMELA SOARES CYPRIANO

15ª 1807 KÉSIA PEREIRA DOS SANTOS

16ª 1805 PRISCILLA DE SOUZA MACIEL

17ª 1847 GELCIELI LENKE SILVA

18ª 1852 JANAINA GONÇALVES CALDEIRA MENEGARDO SANTOS

19ª 1816 ELIANA FERRAZ DOS SANTOS

20ª 1813 CLÉBIA DA SILVA BARROS

21ª 1824 ROSIANY OLIVEIRA DA SILVA BRANCO

22ª 1836 RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO

23ª 1841 FLAVIA ALVES MEIRELES ROMANHA

24ª 1862 KESIA SILVA RUFINO

25ª 1826 GRACIELE DA COSTA

26ª 1828 ROSANGELA BERGAMINI

27ª 1863 VANDERLEIA APARECIDA CORADINI DO ROSÁRIO

28ª 1825 LUCIENE DA SILVA OLIVEIRA

29ª 1853 CRISTIANE FONSECA DOS SANTOS

30ª 1835 JOSIELE GAMA MOURA NOGUEIRA

31ª 1833 JOSILENE LIRA GAMA PINHEIRO

32ª 1820 MAIARA MENEZES PEREIRA

33ª 1817 JHENNEFER RIBEIRO FERREIRA

SOORETAMA-ES, 15 de fevereiro de 2023

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021